[image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 марта 2024 г. № 177

пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении плана («дорожной карты»)
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Коношский муниципальный район»,
пеням и штрафам по ним на 2024 – 2026 годы

В соответствии с п. 2.1.4 заключенного Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Архангельской области от 17 января 2024 года № 090-24-1-пф-24-006, в целях повышения эффективности управления дебиторской задолженностью, руководствуясь статьей 25 Устава Коношского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Коношский муниципальный район», пеням и штрафам по ним на 2024 – 2026 годы.
2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» организовать и обеспечить выполнение «дорожной карты», представлять в финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» отчёт о её выполнении ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» обеспечить восстановление учёта просроченной дебиторской задолженности по представлениям контрольных органов.
4. Органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) разработать и организовать реализацию муниципальных планов («дорожных карт») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в местные бюджеты муниципальных образований, пеням и штрафам по ним.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального образования	А.В. Воронов
image1.jpeg
Le